
Prohlášení o shodě EU
Výrobce

Systemair UAB
Linų st. 101
LT–20174 Ukmergė, Litva
Kancelář: +370 340 60165
Fax: +370 340 60166
www.systemair.com

Výrobce tímto potvrzuje, že následující výrobky:

SAVE VTR, VSR, VTC, VSC

splňují veškeré platné požadavky v následujících směrni-
cích a předpisech.

Směrnice o strojním zařízení 2006/42/EC

Směrnice o požadavcích na ekodesign 2009/125/EC 
327/2011 Požadavky na ventilátory s příkonem nad 125 W 
1253/2014 Požadavky na ekodesign větracích jednotek 
1254/2014 Uvádění spotřeby spotřeby energie na 
energetických štítcích větracích jednotek pro obytné budovy

Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EC

Směrnice EMC 2014/30/EC

Směrnice 2011/65/EU o omezení používání některých 
nebezpečných látek, 2015/863/EU

V příslušných částech jsou použity následující harmonizo-
vané normy:

EN ISO 12100

Bezpečnost strojních zařízení - Všeobecné zásady pro 
konstrukci - Posouzení rizika a snižování rizika

EN 13857

Bezpečnost strojních zařízení – Bezpečné vzdálenosti k 
zamezení dosahu do nebezpečných prostor horními a do-
lními končetinami

EN 60204-1

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů -
Část 1: Všeobecné požadavky

EN 60335-1

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost - Část 
1: Všeobecné požadavky

EN 60335-2-40

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost – Část 
2-40: Zvláštní požadavky pro elektrická tepelná čerpadla, 
klimatizace a odvlhčovače

EN 50106

Bezpečnost elektrických zařízení pro domácnost a pod-
obné účely – Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotře-
bičů v oblasti používání norem EN 60 335-1 a EN 60967

EN 60529

Stupně ochrany vyjádřené krytím (hodnota IP)

EN 62233

Metody měření elektromagnetických polí spotřebičů pro
domácnost a podobných přístrojů vzhledem k expozici
osob

EN 61000-6-2

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6-2: Kme-
nové normy – Odolnost pro průmyslové prostředí

EN 61000-6-3

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6-3: Kme-
nové normy – Emise pro prostředí obytné, obchodní a
lehkého průmyslu

EN 13053

Větrání budov - Vzduchotechnické manipulační jednotky
- Hodnocení a provedení jednotek, prvků a částí

EN 13142

Větrání budov. Součástky/výrobky pro větrání obytných
budov. Požadované a volitelné výkonové charakteristiky

Toto prohlášení se vztahuje pouze na výrobky, které byly
dodány a namontovány v souladu s návody na montáž a
údržbu. Prohlášení se nevztahuje na komponenty, které
byly přidány později nebo na následně provedené úpravy
výrobku.

K dispozici je kompletní technická dokumentace.

Ukmergė, 20-02-2021

Nerijus Lapackas
Technický ředitel

25429220 | v01


	1 Přehled 
	1.1 Všeobecné informace 
	1.2 Záruka 
	1.3 Typový štítek 

	2 Důležité bezpečnostní informace 
	2.1 Zamýšlené použití 
	2.2 Varování 

	3 Technické údaje 
	3.1 Rozměry a hmotnost 
	3.1.1 Rozměry a hmotnost VSR 300 
	3.1.2 Rozměry a hmotnost VSR 500 

	3.2 Připojení potrubí 
	3.3 Montážní doporučení týkající se kondenzace 
	3.3.1 Kondenzace uvnitř jednotky 
	3.3.2 Kondenzace vně jednotky 


	4 Přeprava a skladování 
	4.1 Přeprava a skladování 
	4.2 Dodávka/vykládka 

	5 Podmínky pro instalaci 
	5.1 Požadavky na umístění a prostor 
	5.2 Umístění sání čerstvého vzduchu 
	5.3 Napájení 

	6 Instalace 
	6.1 Odvod kondenzátu 
	6.2 Připojení vzduchotechnického potrubí a izolace 
	6.3 Připojení a konfigurace příslušenství 

	7 Elektrické přípojení 
	7.1 Hlavní řídicí deska 
	7.2 Připojení externích komponent (připojovací svorkovnice) 

	8 Před spuštěním systému 
	9 Uvedení do provozu 
	10 Dokončení instalace 
	11 Likvidace a recyklace 
	12 Prohlášení o shodě EU 



